ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN, ISMS FORUM SPAIN

**DECLARACIÓN RESPONSABLE** 

La ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN, ISMS

FORUM SPAIN, con domicilio social en Calle Segre, 29 1º-B, 28002 Madrid, y C.I.F.

núm. G-84994888, representado en este acto por D. Daniel Felipe García Sánchez con

N.I.F. núm. 47304909-G, y que ostenta su representación en virtud de Acta Notarial

otorgada en fecha de 22 de marzo de 2018 ante el Registro Nacional de Asociaciones:

Grupo 1/Sección 1/Número Nacional: 557818 (en adelante, ISMS FORUM SPAIN).

**DECLARA:** 

Que la Entidad de Certificación ISMS Forum, designada como Entidad de Certificación

de manera definitiva, con fecha de efectos del 11 de octubre de 2018, en virtud

del Esquema de Certificación para Delegados de Protección de Datos impulsado por la

Agencia Española de Protección de Datos (Esquema AEPD-DPD) y siguiendo el

procedimiento de acreditación de ENAC, declara de manera expresa cumplir con los

requisitos específicos del vigente Esquema AEPD-DPD relativos a la independencia e

imparcialidad, en conformidad con lo estipulado en el apartado 5.2.1 de dicho

Esquema de certificación.

De este modo, ISMS Forum declara que no desempeña entre sus actividades labor

alguna de consultoría, auditoría, ni asesoramiento en materia de protección de datos

y/o privacidad, ni directa ni indirectamente, y ello es extensible a todas las fases

seguidas en el marco de su proceso de certificación.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, firmo la presente en Madrid, a 13 de

febrero de 2020.

